
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 81 af 4. december 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Frederik Bloch Münster (KF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

6. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 81

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at arvinger skal oprette et firma og tilkøbe elektroniske bogfø-

ringssystemer for at kunne leve op til lovens krav om moms på meddelelse af licens til 

ophavsrettigheder, og kan ministeren desuden oplyse, hvor mange arvinger det drejer sig 

om?  

 

Svar 

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet 

medfører, at der fremover skal lægges moms på, når andre end forfatterne og kunstnerne 

selv leverer licenser til de ophavsretbelagte værker.  

 

Det betyder, at der skal moms på leveringer fra fx arvinger, men først når momsregistre-

ringsgrænsen på 50.000 kr. årligt overskrides. Der skal med andre ord en vis omsætning 

(indtægt) til, før der er krav om momsregistrering. Registrering af virksomheden kan ske 

hurtigt og digitalt ved at gå ind på Erhvervsstyrelsens hjemmeside (virk.dk). Krav om reg-

ler for bogføring findes også på Erhvervsstyrelsens hjemmeside. 

 

For små virksomheder, der har en årlig omsætning mellem 50.000 kr. og 5 mio. kr., skal 

der kun afregnes moms to gange årligt.  

 

Desuden har Skatteforvaltningen på sin hjemmeside forskellige vejledninger, herunder 

om hvordan man bliver momsregistreret, afregner moms mv. Derudover kan jeg oplyse, 

at hvis man har spørgsmål til skatte- eller momsreglerne, er man velkommen til at rette 

henvendelse til Skatteforvaltningen. 

 

Skatteministeriet har ikke oplysninger om antal arvinger, der har indtægter fra ophavsrets-

licenser, eller sådanne indtægters størrelse. 
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